
1 

 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Pró-Reitoria de Gestão de 

Pessoas 

 

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil 

www.uffs.edu.br 

segep@uffs.edu.br 

  
  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

                            Universidade Federal da Fronteira Sul 

                                Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

PORTARIA Nº 153/PROGESP/UFFS/2015 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o disposto na 

Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Artigo 10 da Lei 11.091/2005, o Decreto 

5.154/2004 e o Artigo 80 da Lei 9.394/1996, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Capacitação Profissional ao Servidor 

Técnico Administrativo em Educação a seguir relacionado: 

 
 

Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Nível de Capacitação  

Vigência 

 

Processo nº 
De Para 

Andreia Florencio 

Eduardo 
1911243 Pedagogo-Área II (dois) III (três) 25/09/2015 

23205.002068/

2013-17 

Cleberson Ribeiro 

Israel 
2115174 Administrador I (um) II (dois) 28/10/2015 

23205.004816/

2015-04 

Cristiane Lell de 

Souza 
1945607 

Secretário 

Executivo 
II (dois) III (três) 28/05/2015 

23205.001240/

2013-15 

Diego Palmeira 

Rodrigues 
1763996 

Técnico Em 

Assuntos 

Educacionais 

III (três) IV (quatro) 12/09/2015 
23205.003737/

2011-06 

Everton Gabriel 

Bortoletti 
1792418 

Assistente em 

Administração 
III (três) IV (quatro) 23/09/2015 

23205.000300/

2012-93 

Everton Pizato 1879966 
Técnico de 

Laboratório 
II (dois) III (três) 09/09/2015 

23205.003842/

2015-15 

Fabio Canapini 1764056 
Secretário 

Executivo 
II (dois) III (três) 07/10/2015 

23205.005103/

2011-80 

Fernando Huttel 1849208 
Assistente em 

Administração 
III (três) IV (quatro) 09/09/2015 

23205.003841/

2015-62 

Jonatan Josue Anton 1457320 
Técnico em 

Química 
II (dois) III (três) 28/09/2015 

23205.000704/

2014-49 

Juarez Machado 

Junior 
2100583 Administrador I (um) II (dois) 13/09/2015 

23205.004792/

2015-85 

Lidiane Pigatto 

Celuppi 
1809801 

Técnico de 

Laboratório 
III (três) IV (quatro) 20/09/2015 

23205.002780/

2013-16 

Odair Jose Schmitt 1056477 
Engenheiro-

Área 
I (um) II (dois) 13/09/2015 

23205.004834/

2015-88 

 

Chapecó-SC, 02 de dezembro de 2015. 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:segep@uffs.edu.br

